[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» августа 2021 года                                                                               №  727
            г. Лянтор
Об утверждении проверочных листов

при осуществлении муниципального лесного контроля
В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020                            № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                       в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 23.04.2021 № 113-рг «О планах-графиках подготовки правовых актов в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор:
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу 01.03.2022.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

Временно исполняющий обязанности
Главы города                                                                                   С.П. Жестовский
                                                                                         Приложение к постановлению

                                                                                                     Администрации городского
                                                                                                     поселения Лянтор

       от «17» августа2021 года № 727
Форма

проверочного листа применяемого при осуществлении

муниципального лесного контроля
__________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Проверочный лист,

применяемый при осуществлении муниципального лесного контроля

Предмет контрольного мероприятия ограничивается обязательными требованиями, изложенными в форме проверочного листа.

1. Форма проверочного листа утверждена постановлением Администрации городского поселения Лянтор от ___________ № ________.
2. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина.

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином производственные объекты
________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина: ____________________________________________________________________
                                     (номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия)

5. Учётный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестр контрольных (надзорных)мероприятий​​ ______________________

________________________________________________________________________________
(указывается учётный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий)

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист ____________________________________________________________________

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного мероприятия:

	№
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативно-правового акта, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Результат

	да
	нет

	1.
	Произведены ли сплошные рубки
	ст. 17, 21, 43, 111, 119 Лесного кодекса Российской Федерации

	2.
	Установлены ли и соблюдаются ли ограничения использования лесов
	ст. 27 Лесного кодекса Российской Федерации

	3.
	Определены ли виды и параметры использования лесов, установленных лесохозяйственными регламентами
	Федеральный Закон от 04.12.2006 № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации

	4.
	 Осуществляется ли запрещенная деятельность, несовместимая с целевым назначением и полезными функциями лесов
	ст. 1, 62, 64, 111, 119  Лесного кодекса Российской Федерации

	5.
	 Используются ли токсичные химические препараты для охраны и защиты лесов, в том числе в научных целях в лесопарковых зонах, сельских лесах, в зеленых зонах
	ст. 113, 114, 116, 119 Лесного кодекса Российской Федерации

	6.
	 Осуществляется ли размещение объектов капитального строительства, за исключением гидротехнических сооружений, линий связи, линий электропередачи, подземных трубопроводов
	ст. 41, 43, 45, 114, 116, 119

Лесного кодекса Российской Федерации

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

«___»___________ 20__ г.

  (указывается дата заполнения

      проверочного листа)
_____________________           _______________                      __________________________

(должность лица, заполнившего                            (подпись)                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии)

      проверочный лист)                                                                                                     лица, заполнившего проверочный лист)

_1690638552.unknown